
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  61  del  16.07.2009 Determinazione n. 243  del  20.07.2009 
 

OGGETTO:    Indennità giornaliera ex art.44 c.4 CCNL 1.9.95: verifica corresponsione a tutto il 
31.12.2008. 

L’anno duemilanove il giorno sedici  del mese di  luglio nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 

 
 Visto che con nota del 14.07.2009, acquisita agli atti d’ufficio al n.1403/09 di protocollo, la sig.ra 
Toritto Vittoria, dipendente di questo Ente con la qualifica di Operatore professionale – Infermiere generico 
esperto di ruolo, ha fatto richiesta a questa Area di verificare a tutto il 31.12.2008, l’effettiva corrispondenza tra 
i giorni di presenza, prestati in qualità di turnista su due turni, e la corresponsione della relativa indennità 
giornaliera prevista, per la detta tipologia di orario, dall’art.44, c.4, CCNL 1.9.95; 
 
 Constatato, ad eseguita revisione a tutto il 31.12.2008, che alla dipendente in argomento è  
effettivamente dovuta la corresponsione, a titolo di conguaglio, della citata indennità giornaliera per un importo 
complessivo di � 411,09; 

 
  

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi in narrativa: 
 

• di liquidare e corrispondere in favore della dipendente  Toritto Vittoria Operatore professionale – 
Infermiere generico esperto di ruolo dell’Ente l’importo pari a complessivi Euro 411,09, a titolo di 
conguaglio a tutto il 31.12.2008, dell’indennità giornaliera ex art.44, c.4 del CCNL 1.9.95;  

 
• di imputare la spesa di cui sopra, pari a � 411,09 sul conto n.270.120.00105 del bilancio 2009 denominato 

“Debiti verso il personale dipendente per accantonamenti anni preccedenti”; 
 
• di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti di competenza; 
 
• la presente determinazione è pubblicata sul sito web dell' Istituto ai sensi della legge regionale 31.12.2007 

n. 40. 
 
 
 

����������������	
����

������������
�

������������������������������

��������������
�������

�

�

�

�����

 



Responsabile del procedimento L.241/1990 – Settore Economico 
Collaboratore Amm.vo Prof.le 
f.to: Silvana De Bello 
 

Il Responsabile f.f. 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Sig.ra  Grazia  Rubino 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  20.07.2009   al   in corso 
 

Bari,    20.07.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


